
USNESENÍ z 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 4. 2009

UR/10/1/2009 Program 10. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
16. 4. 2009

UR/10/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/10/3/2009 Dodatek č. 4 a 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 a dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových
prostor  č.  AB/2004/430  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  První  kapitálová
společnost, a. s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 4 a 5 dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/10/4/2009 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na uspořádání celostátní soutěže ohařů 35. ročníku Memoriálu
Richarda Knolla 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši  
100 000,- Kč na úhradu části nákladů spojených s organizací celostátní soutěže ohařů
35.  ročníku Memoriálu Richarda Knolla   pro Českomoravskou mysliveckou jednotu,
o.s., okresní myslivecký spolek Přerov, U Strhance 2, 750 11 Přerov, IČ: 67777627 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku na částečnou
úhradu  nákladů  spojených  s  organizací  celostátní  soutěže  ohařů  35.  ročníku
Memoriálu Richarda Knolla mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českomoravskou
mysliveckou jednotou,  o.s.,  okresním mysliveckým spolkem Přerov,  U Strhance 2,  
750 11 Přerov, IČ: 67777627 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí  finančního příspěvku dle bodu  
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

1



UR/10/5/2009 Smlouva  o  poskytnutí  půjčky  na  předfinancování  projektu
"Informační zpravodaj Euroregionu Glacensis" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  půjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a
Euroregionem  Pomezí  Čech,  Moravy  a  Kladska  -  Euroregion  Glacensis,  516  01
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ: 64224619, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/10/6/2009 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  zajištění  financování  Regionálního
operačního programu Střední Morava Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dodatku  č.  1  Smlouvy  o  zajištění  financování
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  mezi  Olomouckým  krajem  a
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b,
Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh Dodatku 
č.  1  Smlouvy  o  zajištění  financování  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dodatku  č.1  Smlouvy  o  zajištění  financování  Regionálního
operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou
regionu soudržnosti Střední Morava a uložit podepsat tento Dodatek č. 1 RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana

UR/10/7/2009 Smlouva  o  partnerství  s  Agenturou  rozvojové  a  humanitární
pomoci Olomouckého kraje, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a
Agenturou  rozvojové  a  humanitární  pomoci  Olomouckého  kraje,  o.p.s.,  se  sídlem
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 26842050 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/10/8/2009 Rozhodnutí  o  změně  č.  1  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  
č. OPLZZ-ZS22-4/2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   podmínky Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.
OPLZZ-ZS22-4/2008

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o
poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/10/9/2009 Darovací smlouva na projektovou dokumentaci „III/37349 Ptení -
obchvat"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „III/37349
Ptení - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a obcí Ptení, se sídlem Ptení 36, Ptení,
PSČ 798 43, IČ: 002 88 691, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/10/10/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/10/11/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací

UR/10/12/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – úspory rozpočtu II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržené úspory rozpočtu II. dle upravené důvodové zprávy včetně
Příloh č. 1 a 2

3. u k l á d á   průběžně informovat Radu Olomouckého kraje o

a) vývoji daňových příjmů

b) postupu realizace úsporných opatření

3



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: průběžně

4. u k l á d á   zapojit realizované úspory do rezervy Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 18. 6. 2009

5. u k l á d á   jednat s EIB o financování investičních akcí dle upravené Přílohy č. 1 ze 
schváleného úvěrového rámce

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 7. 5. 2009

UR/10/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - vývoj rozpočtu k 31. 3. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o vývoji rozpočtu k 31. 3. 2009

UR/10/14/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce
400.000 Kč dle  upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 400.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/10/15/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským, příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vozidla Lada Niva,
SPZ PRJ 71 - 54, inventární číslo 319, svěřeného do správy Střední lesnické školy,
Hranice,  Jurikova  588,  příspěvkové  organizaci,  formou  převodu  práva  správy  na
Střední odborné učiliště strojírenské a lesnické, Šternberk, Opavská 4, příspěvkovou
organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, mobilního vybavení
sauny (2x kamna saunová SALUS CE 9kW, lavice do sauny 9bm., opěrky lavic 9bm.,

4



4x  rošt  saunový  a  termometr  vnitřní  s  vlhkoměrem)  svěřeného  do  správy  Střední
zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc,
Pöttingova  2,  příspěvkové  organizaci,  formou  převodu  práva  správy  na   Odborný
léčebný ústav, Paseka, Paseka 145, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje, dvou konzolových
frézek FGSV 32,  inventární číslo 80009 a 80010, svěřeného do správy Střední školy
technické, Přerov, Kouřilova 8, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě
neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou
likvidaci, dle důvodové zprávy

5. b e r e  n a  v ě d o m í   záměr  Města  Kojetína  přestěhovat  sochu  „Zedníka“
umístěnou  v  areálu  Střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřilova  8,  příspěvkové
organizace,  Olomouckého  kraje,  která  není  v  majetku  Olomouckého  kraje,  na  jiný
pozemek, ve vlastnictví města Kojetína, dle důvodové zprávy

UR/10/16/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení Skútru ItalJet Torpedo 50, inv. číslo 300523; RTG přístroje
Minident 552, inv. číslo 300473; Stomatologické soupravy DC 300, inv. číslo 300503;
Sterilizátoru  inv.  číslo  402119  a  vozidla  VW Transporter  2,5  TDi  syncro,  inv.  číslo
300159,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy  Zdravotnické
záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové
organizaci,  formou   prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě  neúspěšného
prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle
důvodové zprávy

UR/10/17/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové výměře  
957 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky
parc. č. 2047/39 ost. pl. o výměře 409 m2, parc. č. 2047/40 ost. pl. o výměře 78 m2 a
parc. č. 2047/41 ost. pl. o výměře 470 m2, částí pozemku parc. č. 2047/26 ost. pl. o
celkové  výměře  521  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5454  –252/2008  ze  dne  
21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/46 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 2047/47
ost. pl. o výměře 154 m2, a částí pozemku parc. č. 2047/27 ost. pl. o celkové výměře
243 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky
parc. č. 2047/48 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 2047/49 ost. pl. o výměře 128 m2,
vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka.  

5



Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu  3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/10/18/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/38/2007 bod 4.1. ze
dne 10. 12. 2007 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 623/9 ostatní plocha
o výměře 1.338 m2 v k.  ú. Hodolany,  obec Olomouc z vlastnictví  ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů
změny převodních podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v
katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle
důvodové zprávy, a to z důvodů jeho potřebnosti pro zajištění činnosti Vyšší odborné
školy  a  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Olomouc,  Božetěchova  3  a
potřebnosti  pro  realizaci  Dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací
soustavy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.  Současné a budoucí  využívání  pozemku splňuje podmínky
jeho převodu ve veřejném zájmu.

5. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  návrh  strategie
financování stavby

O: vedoucí odboru investic a evropských programů, vedoucí odboru ekonomického, vedoucí
odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 23. 7. 2009

6. u k l á d á   projednat s příslušnými subjekty záležitost zajištění dopravní obslužnosti
regionu po zprovoznění  stavby a podmínku obce Želatovice  o  znovuzařazení  části
pozemní  komunikace  II/150  zpět  do  silniční  sítě  Olomouckého  kraje  a  o  závěrech
jednání informovat obce Beňov, Čechy, Želatovice, Domaželice a Dřevohostice

O: vedoucí odboru investic a evropských programů, vedoucí  odboru dopravy a silničního
hospodářství
T: 23. 7. 2009

6



UR/10/19/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  část  pozemku  parc.  č.  1310
ostatní plocha o výměře cca 563 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací, jako budoucí prodávající a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 571/2 orná půda o výměře cca 3751 m2 pro k.ú. Smržice, obec
Smržice,  mezi  Zdeňkem  Balcaříkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 2/4) k
části pozemku parc. č. 571/2 orná půda o výměře cca 3751 m2 pro k.ú. Smržice, obec
Smržice, mezi Zdeňkou Balcaříkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 571/2 orná půda o výměře cca 3751 m2 pro k.ú. Smržice, obec
Smržice, mezi Miroslavou Lorenzovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 572 orná
půda o výměře cca 572 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Blankou Látalovou
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 568 orná
půda o výměře cca 199 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Annou Zatloukalovou
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na části  pozemků parc.  č.  981/7
ostatní plocha o výměře cca 570 m2 a parc. č. 981/9 ostatní plocha o výměře cca  
12 m2,  vše pro k.ú.  Držovice na Moravě,  obec Držovice,  mezi  firmou Očenášek –
Mikulka, spol. s r.o., jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.8. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na části  pozemků parc.  č.  981/2
ostatní plocha o výměře cca 2256 m2 a parc. č. 981/6 ostatní plocha o výměře cca
1218 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi firmou SKA s.r.o., jako
budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře cca 84 m2, parc. č. 642/1 orná
půda o výměře cca 175 m2, parc. č. 642/2 orná půda o výměře cca 117 m2 a parc.  
č. 981/3 ostatní plocha o výměře cca 18 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec
Držovice, mezi Zdenkou Pešákovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře cca 84 m2, parc. č. 642/1 orná
půda o výměře cca 175 m2, parc. č. 642/2 orná půda o výměře cca 117 m2 a parc.  
č. 981/3 ostatní plocha o výměře cca 18 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec

7



Držovice,  mezi  MUDr.  Věrou Zdráhalovou  jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře cca 84 m2, parc. č. 642/1 orná
půda o výměře cca 175 m2, parc. č. 642/2 orná půda o výměře cca 117 m2 a parc.  
č. 981/3 ostatní plocha o výměře cca 18 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec
Držovice,  mezi  MUDr.  Blankou  Zimovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 640/2 ostatní plocha o výměře cca 61 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě, obec Držovice, mezi firmou Billa Reality spol. s r.o., jako budoucí prodávající a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/18) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Marií  Benešovou  jako  budoucí  prodávající  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec Držovice,  mezi Františkem Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 3/6) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě, obec Držovice, mezi Jaroslavem Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec Držovice,  mezi  Vojtěchem Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/18) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Janou  Pošvářovou  jako  budoucí  prodávající  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/18) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Josefem  Spurným  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.19. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  981/12
ostatní plocha o výměře cca 1 m2 pro k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi
Petrem Očenáškem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

3.20. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části  pozemku parc.  č.  643 orná půda o  výměře cca 21 m2 pro k.ú.  Držovice  na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Alešem  Langem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.21. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části  pozemku parc.  č.  643 orná půda o  výměře cca 21 m2 pro k.ú.  Držovice  na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Lubomírem  Langem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 644 orná půda o výměře cca 1 m2 pro k.ú. Držovice na Moravě,

8



obec Držovice,  mezi Jarmilou Kovaříkovou jako budoucí  prodávající  a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 644 orná půda o výměře cca 1 m2 pro k.ú. Držovice na Moravě,
obec Držovice, mezi Josefem Zabloudilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 649/20
ostatní plocha o výměře cca 199 m2 a parc. č. 649/22 ostatní plocha o výměře cca 
113 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi firmou ATLAS, a.s.,
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Justinou Ondrovou jako budoucí  prodávající  a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Jiřím Skulou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi RNDr. Ladislavem Skulou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.28. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 5802/2 orná půda o výměře cca 1 m2, parc. č. 5802/3 ostatní
plocha o výměře cca 429 m2 a parc. č. 5967 orná půda o výměře cca 245 m2, vše pro
k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi  Annou Jedličkovou jako budoucí  prodávající  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.29. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 5802/2 orná půda o výměře cca 1 m2, parc. č. 5802/3 ostatní
plocha o výměře cca 429 m2 a parc. č. 5967 orná půda o výměře cca 245 m2, vše pro
k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Mgr.  Milanem  Koudelkou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.30. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 5802/2 orná půda o výměře cca 1 m2, parc. č. 5802/3 ostatní
plocha o výměře cca 429 m2 a parc. č. 5967 orná půda o výměře cca 245 m2, vše pro
k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  PhDr.  Dagmar  Koudelkovou  jako  budoucí
prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.31. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5962 orná
půda o výměře cca 418 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Římskokatolickou
farností  Smržice  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.32. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5959 orná
půda o výměře cca 746 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Janem Melkou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.33. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  5954/2
orná půda  o  výměře cca 644  m2 pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Janem
Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.34. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5933/1
orná půda o výměře cca 836 m2 a parc. č. 5934/1 orná půda o výměře cca 40 m2, vše 

9



pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Františkem  Hrazdilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.35. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  5932/1
orná půda o výměře cca 981 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi manželi  

Ing. Lubomírem Kuciánem a Magdalenou Kuciánovou jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, mezi Bohumilem Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.37. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, mezi Gustavem Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.38. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec  Prostějov,  mezi  Janem  Klosem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.39. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov,  mezi  Josefem Klosem jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.40. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5860 orná
půda o výměře cca 759 m2, parc. č. 5869 orná půda o výměře cca 871 m2 a parc.  
č. 5870 orná půda o výměře cca 400 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi
Libuší  Smékalovou  jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

3.41. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5809 orná
půda o výměře cca 603 m2, parc. č. 5858 orná půda o výměře cca 321 m2 a parc.  
č. 5871 orná půda o výměře cca 478 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi
Janem Novotným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

3.42. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5853 orná
půda o výměře cca 416 m2 a parc. č. 5857 orná půda o výměře cca 349 m2, vše pro
k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi manželi Jiřím Zapletalem a Janou Zapletalovou
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.43. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  5856/1
zahrada  o  výměře  cca  93  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Janou
Doleželovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.44. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5855/2 zahrada o výměře cca 17 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Janou Zachovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.45. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5855/2 zahrada o výměře cca 17 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Marcelou  Závodníkovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

10



3.46. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5862 orná
půda o výměře cca 5689 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Karlem Skácelem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.47. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5865 orná půda o výměře cca 25 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Petrem Nedělníkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.48. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5865 orná půda o výměře cca 25 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Mgr. Evou Zbořilovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.49. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5864 orná
půda o výměře cca 21 m2 pro k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi Ing.  Václavem
Bakalou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.50. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5852 orná
půda  o  výměře  cca  1305  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Pavlem
Sedláčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.51. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5866 orná půda o výměře cca 88 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Eliškou Studenou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.52. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5866 orná půda o výměře cca 88 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Lubomírem Studeným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.53. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5867 orná
půda  o  výměře  cca  383  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Ing.  Janou
Strakovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.54. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 5868 orná půda o výměře cca 788 m2 a parc. č. 5881 orná
půda o výměře cca 390 m2, vše pro k.ú. Prostějov,  obec Prostějov, mezi Josefem
Dittmannem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.55. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 5868 orná půda o výměře cca 788 m2 a parc. č. 5881 orná
půda o výměře cca 390 m2,  vše pro k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi  Dagmar
Hainsovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.56. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 4/6) k
částem pozemků parc. č. 5868 orná půda o výměře cca 788 m2 a parc. č. 5881 orná
půda  o  výměře  cca  390  m2,  vše  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Olgou
Pekařovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.57. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5875 orná
půda  o  výměře  cca  319  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Oldřichem
Pastyříkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.58. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5876 orná
půda  o  výměře  cca  1108  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Marií
Albrechtovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

11



3.59. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5879 orná
půda o výměře cca 694 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Marií Ščukovou
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.60. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5880 orná
půda  o  výměře  cca  474  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Ludmilou
Lošťákovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.61. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5884 orná půda o výměře cca 462 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Janou Novou jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.62. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5884 orná půda o výměře cca 462 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Miroslavem Veselým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.63. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5884 orná půda o výměře cca 462 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Blaženou  Vondráškovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.64. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5885/1
orná půda o výměře cca 176 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře cca 103 m2, vše
pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  manželi  Stanislavem  Janůjem  a  Marií
Janůjovou  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3.65. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  5893/2
zahrada  o  výměře  cca  166  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Janou
Florianovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.66. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5813 orná půda o výměře cca 645 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Viktorem  Hejduškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.67. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5813 orná půda o výměře cca 645 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Břetislavem Slánským  jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.68. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5812 orná
půda  o  výměře  cca  1219  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Marií
Černoškovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.69. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5811 orná
půda  o  výměře  cca  566  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Ludmilou
Peterkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.70. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5810 orná
půda  o  výměře  cca  574  m2 pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Stanislavem
Pluskalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.71. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/12) k
částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,

12



mezi  Michaelou  Chudobovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.72. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/12) k
částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi Zdeňkem Kameníčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.73. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/12) k
částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi Vendulou Kameníčkovou jako budoucí  prodávající  a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.74. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 3/12) k
částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi Tomášem Vágnerem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

3.75. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 3/6) k
částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi  Emilem  Vařekou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

3.76. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5801/2
orná půda o výměře cca 3 m2, parc. č. 5801/3 ostatní plocha o výměře cca 108 m2,
parc. č. 5805 orná půda o výměře cca 622 m2, parc. č. 5955/2 orná půda o výměře cca
436 m2 a parc. č. 5958/2 orná půda o výměře cca 399 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Zbyňkem  Doleželem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.77. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 2/10) k
části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Jiřím Bozděchem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.78. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Petrem  Hradečným  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

3.79. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/20) k
části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Věrou Nedělníkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.80. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 5/20) k
části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Janem Salajem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

3.81. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  5803/3
ostatní plocha o výměře cca 413 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi manželi 

13



Ing.  Antonínem Foltasem a Mgr.  Hanou Foltasovou jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.82. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5772/4
ostatní plocha o výměře cca 1 m2, parc. č.  5772/22 zastavěná plocha a nádvoří  o
výměře  cca  1  m2,  parc.  č.  5772/42  ostatní  plocha  o  výměře  cca  74  m2,  parc.  
č.  5814/17 ostatní plocha o výměře cca 486 m2, parc. č.  5814/20 ostatní plocha o
výměře cca 87 m2,  parc.  č.  7610/2 ostatní  plocha o výměře cca 2068 m2,  parc.  
č.  7610/6 ostatní  plocha o výměře cca 400 m2 a parc.  č.  7610/8 ostatní  plocha o
výměře cca 8 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi firmou Očenášek –
Mikulka,  spol.  s r.o. jako budoucí prodávající  a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.83. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  7610/4
ostatní plocha o výměře cca 186 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi firmou
SKA s.r.o., jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.84. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5772/39
ostatní plocha o výměře cca 1 m2 a parc. č. 5772/43 ostatní plocha o výměře cca  
5 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Petrem Očenáškem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.85. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 8118/17
ostatní plocha o výměře cca 87 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací, jako budoucí prodávající a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Přeložka silnice II/366 Prostějov – sever“ kolaudována, a
za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  nemovitostí  se  budou  rovnat  cenám
tržním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů  o
oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a
ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku společnosti SAN – JV s.r.o. na odkoupení rozestavěné bytové
jednotky v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 400 zast. pl. v k.ú. a obci Velké
Losiny  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  její  nepotřebnosti  pro  činnost
Olomouckého kraje.

UR/10/20/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí částí pozemků parc. č. 57/12 ost. pl. o výměře 1148 m2 a parc. č. 57/23
ost. pl. o výměře 1946 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, dle geometrického
plánu č. 270 –22/2009 ze dne 4. 3. 2009 pozemky parc. č. 57/12 díl „c“ o výměře  
1148 m2 a parc. č. 57/23 díl „a“ o výměře 1946 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 57/12 ost. pl. o výměře 3094 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, ze
správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 30. 4. 2009.

2.2. svěření částí pozemků parc. č. 57/12 ost. pl. o výměře 1148 m2 a parc. č. 57/23
ost. pl. o výměře 1946 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, dle geometrického
plánu č. 270 –22/2009 ze dne 4. 3. 2009 pozemky parc. č. 57/12 díl „c“ o výměře  

14



1148 m2 a parc. č. 57/23 díl „a“ o výměře 1946 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 57/12 ost. pl. o výměře 3094 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, do
správy  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové  organizace  s  účinností  od  
1. 5. 2009.

UR/10/21/2009 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a
osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy
a osvěty v roce 2009 dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e   poskytnutí příspěvků na podporu environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvků obcím na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty dle bodu
3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  obcím  na  podporu  environmentálního  vzdělávání,
výchovy  a osvěty dle bodu 3 usnesení

UR/10/22/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se Mgr. Jarmily Hájkové z funkce ředitelky
Střední zdravotnické školy,  Šumperk, Kladská 2 ke dni 30. 6. 2009, Mgr. Vladimíra
Čuky  z  funkce  ředitele  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,
Šternberk, Opavská 4 ke dni 30. 6. 2009, Mgr. Renaty Slavotínkové z funkce ředitelky
Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3  ke  dni  22.  8.  2009,  Mgr.  Josefa
Podhajského z funkce ředitele Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník,
U Jatek 8 ke dni 31. 8. 2009 a Mgr. Dagmar Staňkové z funkce ředitelky Dětského
domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 ke dni 31. 8. 2009 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní  místa  ředitelů  Střední  zdravotnické  školy,  Šumperk,  Kladská  2,  Středního
odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, Střední odborné
školy, Šumperk, Zemědělská 3, Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník,
U Jatek 8,  Dětského domova a Školní  jídelny,  Hranice,  Purgešova 4 dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 5. 2009

5. s c h v a l u j e   změnu  ve  složení  konkurzní  komise  na  pracovní  místo  ředitele
Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle důvodové zprávy

15



6. u k l á d á   administrativně  zajistit  odvolání  stávajícího  člena  a  jmenování  nového
člena konkurzní komise na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy
Hranice, Nová 1820 dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 5. 2009

UR/10/23/2009 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 6. 2009

UR/10/24/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 5. 2009

4. s o u h l a s í   s návrhem realizace stavební investiční akce dle bodu B) důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

5. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci o vydání  souhlasu s připravovanou
realizací stavební investiční akce dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 5. 2009

UR/10/25/2009 Hry IV. zimní Olympiády dětí a mládeže 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IV. zimní
Olympiády dětí a mládeže 2010  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2010  finanční
prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách IV. zimní Olympiády dětí a
mládeže 2010 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 11. 2009

16



4. u k l á d á  p o d e p s a t  přihlášku  krajské  sportovní  reprezentace  dle  bodu  
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/10/26/2009 Personální  záležitosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  -
jmenování vedoucího Odboru sociálních věcí Krajského úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  paní  
Mgr. Markétu Čožíkovou do funkce vedoucí Odboru sociálních věcí Krajského úřadu
Olomouckého kraje s účinností od  20. 4. 2009

UR/10/27/2009 Nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění a doplňuje nařízení
Olomouckého  kraje  č.  2/2008,  kterým  se  vyhlašuje  přírodní
památka Malé laguny 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2009, kterým se mění a doplňuje
nařízení  Olomouckého kraje č.  2/2008,  kterým se vyhlašuje  přírodní  památka Malé
laguny a její ochranné pásmo a  stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2009, kterým se mění
a  doplňuje  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  2/2008,  kterým  se  vyhlašuje  přírodní
památka Malé laguny a její ochranné pásmo a  stanovují  bližší ochranné podmínky
přírodní památky, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 18. 6. 2009

UR/10/28/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   návrh  řešení  financování  příspěvkových organizací  Olomouckého
kraje v sociální oblasti dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválených opatřeních dle
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 5. 2009

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení  změny v plánu
investičních akcí v souladu s bodem 2 usnesení a dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru investic a evropských
programů
T: ZOK 24. 4. 2009

17



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny  v  plánu  investičních  akcí  v  souladu  s  bodem  2  usnesení  a  dle
důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  rozpočtové  změny
v souladu s bodem 2 usnesení a dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 5. 2009

UR/10/29/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se Ing. Jaroslava Paseky funkce ředitele Domova
důchodců  Šumperk,  příspěvková  organizace,  a  vzdání  se  Mgr.  Markéty  Čožíkové
funkce ředitelky Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace

3. s c h v a l u j e   přiznání odměny Ing. Jaroslavu Pasekovi, řediteli Domova důchodců
Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e   s účinností od 20. 4. 2009 Mgr. Drahomíra Ševčíka řízením Střediska
sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

5. s t a n o v u j e   Mgr. Drahomíru Ševčíkovi příplatek za vedení dle důvodové zprávy

6. v y h l a š u j e   výběrové řízení na obsazení funkcí ředitele(lky) Domova důchodců
Šumperk,  příspěvková  organizace,  a  ředitele(lky)  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 6 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 5. 2009

8. s c h v a l u j e   v souladu s Nařízením vlády č. 74/2009 Sb.,  úpravu platů ředitelů
příspěvkových organizací v sociální oblasti dle bodu 6 důvodové zprávy a Přílohy č.2
důvodové zprávy

UR/10/30/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 a 3 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660  -  jako  obdarovanými,  a  to  v  souvislosti  s
úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení tohoto usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

18



UR/10/31/2009 Personální  záležitosti  v oblasti  zdravotnictví  – odměny za rok
2008  a  změny  nebo  zvýšení  platů  ředitelů  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměn za rok 2008 ředitelům zdravotnických zařízení podle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  rok  2008  ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 5. 2009

4. s c h v a l u j e  platy  ředitelů  příspěvkových  organizací  Zdravotnická  záchranná
služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvková  organizace,  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace,  Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,
příspěvková  organizace,  Dětské  centrum  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková
organizace, v návaznosti na novelu nařízení vlády č. 564/2006 Sb., s účinností od  
1. 4. 2009, dle varianty B důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit vyhotovení platových výměrů dle bodu 4 usnesení
a dle důvodové zprávy a předání platových výměrů dotčeným ředitelům

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 5. 2009

6. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  MUDr.  Jany  Ferancové,  pověřené  řízením
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, s účinností od 1. 5. 2009 dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   administrativně zajistit vyhotovení platového výměr dle bodu 6 usnesení
dle důvodové zprávy a předání platového výměru MUDr. Janě Ferancové

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 5. 2009

UR/10/32/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  rozpracovat  Plán Olomouckého kraje na zmírnění  dopadů hospodářské
krize a předložit návrh Radě Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel, Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 7. 5. 2009

4. u k l á d á   informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o Plánu Olomouckého kraje
na zmírnění dopadů hospodářské krize 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize 

19



UR/10/33/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Dětský domov a Školní jídelna, Konice - stavební úpravy Dětského domova

b) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov -
hygienické zařízení

c) Obchodní akademie, Olomouc - výměna oken 

d) Projektová dokumentace: II/366 Prostějov - přeložka silnice

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání  obálek,  posouzení  a hodnocení  nabídek,
členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a  hodnotících
komisí

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 7. 5. 2009

UR/10/34/2009 Vyhodnocení zakázky na realizaci investiční akce „Vlastivědné
muzeum  Jesenicka  -  rekonstrukce  střešní  krytiny  na  budově
Vodní tvrze“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Vlastivědné muzeum Jesenicka - rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze“

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka -
rekonstrukce  střešní  krytiny  na  budově  Vodní  tvrze“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem Zetos, spol. s r.o., Velká Kraš 125, 790 58,  IČ: 451 95 994

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/10/35/2009 Investiční akce spolufinancované ze státního rozpočtu – žádosti
o dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční akce spolufinancované ze státního rozpočtu dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  podat žádosti o státní dotaci na jednotlivé investiční akce dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 18. 6. 2009

20



UR/10/36/2009 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  poskytovatele  sociálních
služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů   na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb azylové domy pro osamělé rodiče s
dětmi v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné  zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  sociálně  terapeutické  dílny  v
Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné  zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  sociálně  aktivizační  služby  v
Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování  sociálních služeb sociální rehabilitace v Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné  zakázky "Poskytování  sociálních  služeb azylové  domy pro  muže a  ženy v
Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné  zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  nízkoprahová  zařízení  pro  děti  a
mládež v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování  sociálních služeb rané péče v Olomouckém kraji"  dle
důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Statutární  město Olomouc, Horní  náměstí  583,
779 11  Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1a důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00
Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 1b důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00
Praha, IČ: 40613411 dle Přílohy č. 1c důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Kojetín, Kroměřížská 198, 752 01  Kojetín,
IČ: 70236445 dle Přílohy č. 1d důvodové zprávy

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Charita  Olomouc,  Wurmova  5/588,  771  11
Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 2a důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení  Most  k životu,  Bohuslava Němce 4,  
750 02  Přerov, IČ: 67338763 dle Přílohy č. 2b důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem P-centrum,  Lafayettova  9,  772 00  Olomouc,  
IČ: 60803291 dle Přílohy č. 3a důvodové zprávy

21



16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Středisko  sociální  prevence  Olomouc,  Na
Vozovce 622/26, 779 00  Olomouc, IČ: 75004437 dle Přílohy č. 3b důvodové zprávy

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00
Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 3c důvodové zprávy

18. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00
Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 3d důvodové zprávy

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00
Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 3e důvodové zprávy

20. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Oblastní unie neslyšících, Jungmannova 972/25,
772 00  Olomouc, IČ: 66932246 dle Přílohy č. 4a důvodové zprávy

21. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem SPOLU Olomouc, Dolní náměstí 27/38, 779 00
Olomouc, IČ: 63729113 dle Přílohy č. 4b důvodové zprávy

22. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Internet  Poradna.cz,  Krapkova  3,  779  00
Olomouc, IČ: 26533952 dle Přílohy č. 4c důvodové zprávy

23. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Tyflocentrum Olomouc,  Krakovská 21,  110  00
Praha 1, IČ: 25862294 dle Přílohy č. 4d důvodové zprávy

24. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Tyfloservis, o. p. s., Krakovská 1695/21, 110 00
Praha 1, IČ: 26200481 dle Přílohy č. 4e důvodové zprávy

25. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení  Most  k životu,  Bohuslava Němce 4,  
750 02  Prostějov, IČ: 67338763 dle Přílohy č. 4f důvodové zprávy

26. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Statutární  město Olomouc, Horní  náměstí  583,
779 00  Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 5a důvodové zprávy

27. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Charita  Olomouc,  Wurmova  588/5,  772  00
Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 5b důvodové zprávy

28. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Charita  Olomouc,  Wurmova  588/5,  772  00
Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 5c důvodové zprávy

29. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Centrum sociálních služeb Uničov, Bratří Čapků
662, 783 91 Uničov, IČ: 75123240 dle Přílohy č. 5d důvodové zprávy

30. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení  sociální  pomoci  Prostějov,
Určická 3124/101, 796 01  Prostějov, IČ: 27011801 dle Přílohy č. 5e důvodové zprávy

31. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00
Praha 5, IČ: 40613411 dle Přílohy č. 5f důvodové zprávy

22



32. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem ELIM-křesťanská společnost pro evangelizaci  a
diakonii Hranice, Slavíč 22, 753 61  Hranice, IČ: 71240799 dle Přílohy č. 5g důvodové
zprávy

33. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Charita  Olomouc,  Wurmova  588/5,  772  00
Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 6a důvodové zprávy

34. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem KAPPA-HELP, Kosmákova 44, 750 02  Přerov,  
IČ: 66743192 dle Přílohy č. 6b důvodové zprávy

35. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  RES-SEF,  o.  s.,  Záhřebská  786/20,  787  01
Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 6c důvodové zprávy

36. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Středisko  rané  péče  SPRP  Olomouc,  Dolní
náměstí 27/38, 771 00  Olomouc, IČ: 75095009 dle Přílohy č. 7a důvodové zprávy

37. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 9 - 36 usnesení 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/10/37/2009 Zahraniční pracovní cesta - Vojvodina (Srbsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana,
Mgr.  Yvony Kubjátové,  náměstkyně hejtmana a Mgr.  Evy Pavličíkové,  členky Rady
Olomouckého kraje, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 15. 6. -17. 6. 2009

UR/10/38/2009 Účast Olomouckého kraje na Dnech otevřených dveří institucí
EU v Bruselu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje na Dnech otevřených dveří institucí EU v
Bruselu dle alternativy č.3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit zapojení Olomouckého kraje do Dnů otevřených
dveří institucí EU v Bruselu dle alternativy č.3 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 6. 2009

UR/10/39/2009 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za II. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

23



UR/10/40/2009 Plnění Akčního plánu rozvoje  cestovního ruchu Olomouckého
kraje (informace za rok 2008 ve stavu k 31. 12. 2008) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/10/41/2009 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2009
 - I. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  rozdělení  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/10/42/2009 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (I. čtvrtletí 2009) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (I. čtvrtletí 2009) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/10/43/2009 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
kulturu a památkovou péči

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 1. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 2. 2009

UR/10/44/2009 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z 1.  zasedání  Výboru pro výchovu,  vzdělávání  a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 3. 2009

2. u k l á d á   administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu,

24



vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zápis  ze  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/10/45/2009 Zvýšené  náklady  na  zimní  údržbu  krajských  silnic  v  období
leden až březen 2009 a na jejich opravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  příspěvku  Správě  silnic  Olomouckého  kraje  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout  způsob  financování  zvýšení  příspěvku  Správě  silnic
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 5. 2009

UR/10/46/2009 Různé  -  Pracovní  skupina  k  problematice  krajského  plánu
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/10/47/2009 Různé – Informace o současné situaci  ve  výskytu komárů na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 16. 4. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

25


	1. schvaluje upravený program 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 4. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 a dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. AB/2004/430 mezi Olomouckým krajem a společností První kapitálová společnost, a. s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333
	3. ukládá podepsat dodatek č. 4 a 5 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 100 000,- Kč na úhradu části nákladů spojených s organizací celostátní soutěže ohařů 35. ročníku Memoriálu Richarda Knolla pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, o.s., okresní myslivecký spolek Přerov, U Strhance 2, 750 11 Přerov, IČ: 67777627 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací celostátní soutěže ohařů 35. ročníku Memoriálu Richarda Knolla mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českomoravskou mysliveckou jednotou, o.s., okresním mysliveckým spolkem Přerov, U Strhance 2, 750 11 Přerov, IČ: 67777627 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ: 64224619, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava a uložit podepsat tento Dodatek č. 1 RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Agenturou rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s., se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 26842050 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008
	3. ukládá podepsat Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „III/37349 Ptení - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a obcí Ptení, se sídlem Ptení 36, Ptení, PSČ 798 43, IČ: 002 88 691, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené úspory rozpočtu II. dle upravené důvodové zprávy včetně Příloh č. 1 a 2
	3. ukládá průběžně informovat Radu Olomouckého kraje o
	4. ukládá zapojit realizované úspory do rezervy Olomouckého kraje
	5. ukládá jednat s EIB o financování investičních akcí dle upravené Přílohy č. 1 ze schváleného úvěrového rámce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o vývoji rozpočtu k 31. 3. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 400.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 400.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vozidla Lada Niva, SPZ PRJ 71 - 54, inventární číslo 319, svěřeného do správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy na Střední odborné učiliště strojírenské a lesnické, Šternberk, Opavská 4, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, mobilního vybavení sauny (2x kamna saunová SALUS CE 9kW, lavice do sauny 9bm., opěrky lavic 9bm., 4x rošt saunový a termometr vnitřní s vlhkoměrem) svěřeného do správy Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy na Odborný léčebný ústav, Paseka, Paseka 145, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, dvou konzolových frézek FGSV 32, inventární číslo 80009 a 80010, svěřeného do správy Střední školy technické, Přerov, Kouřilova 8, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	5. bere na vědomí záměr Města Kojetína přestěhovat sochu „Zedníka“ umístěnou v areálu Střední školy technické, Přerov, Kouřilova 8, příspěvkové organizace, Olomouckého kraje, která není v majetku Olomouckého kraje, na jiný pozemek, ve vlastnictví města Kojetína, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení Skútru ItalJet Torpedo 50, inv. číslo 300523; RTG přístroje Minident 552, inv. číslo 300473; Stomatologické soupravy DC 300, inv. číslo 300503; Sterilizátoru inv. číslo 402119 a vozidla VW Transporter 2,5 TDi syncro, inv. číslo 300159, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové výměře 957 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/39 ost. pl. o výměře 409 m2, parc. č. 2047/40 ost. pl. o výměře 78 m2 a parc. č. 2047/41 ost. pl. o výměře 470 m2, částí pozemku parc. č. 2047/26 ost. pl. o celkové výměře 521 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/46 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 2047/47 ost. pl. o výměře 154 m2, a částí pozemku parc. č. 2047/27 ost. pl. o celkové výměře 243 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/48 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 2047/49 ost. pl. o výměře 128 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Šumperka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/38/2007 bod 4.1. ze dne 10. 12. 2007 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny převodních podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy, a to z důvodů jeho potřebnosti pro zajištění činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 a potřebnosti pro realizaci Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Současné a budoucí využívání pozemku splňuje podmínky jeho převodu ve veřejném zájmu.
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k projednání návrh strategie financování stavby
	6. ukládá projednat s příslušnými subjekty záležitost zajištění dopravní obslužnosti regionu po zprovoznění stavby a podmínku obce Želatovice o znovuzařazení části pozemní komunikace II/150 zpět do silniční sítě Olomouckého kraje a o závěrech jednání informovat obce Beňov, Čechy, Želatovice, Domaželice a Dřevohostice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku společnosti SAN – JV s.r.o. na odkoupení rozestavěné bytové jednotky v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 400 zast. pl. v k.ú. a obci Velké Losiny do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu její nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2009 dle důvodové zprávy
	3. doporučuje poskytnutí příspěvků na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvků obcím na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty dle bodu 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků obcím na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Mgr. Jarmily Hájkové z funkce ředitelky Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2 ke dni 30. 6. 2009, Mgr. Vladimíra Čuky z funkce ředitele Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4 ke dni 30. 6. 2009, Mgr. Renaty Slavotínkové z funkce ředitelky Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 ke dni 22. 8. 2009, Mgr. Josefa Podhajského z funkce ředitele Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8 ke dni 31. 8. 2009 a Mgr. Dagmar Staňkové z funkce ředitelky Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 ke dni 31. 8. 2009 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2, Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8, Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje změnu ve složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit odvolání stávajícího člena a jmenování nového člena konkurzní komise na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem realizace stavební investiční akce dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o vydání souhlasu s připravovanou realizací stavební investiční akce dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IV. zimní Olympiády dětí a mládeže 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zařadit do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách IV. zimní Olympiády dětí a mládeže 2010 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat přihlášku krajské sportovní reprezentace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje paní Mgr. Markétu Čožíkovou do funkce vedoucí Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 20. 4. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2009, kterým se mění a doplňuje nařízení Olomouckého kraje č. 2/2008, kterým se vyhlašuje přírodní památka Malé laguny a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2009, kterým se mění a doplňuje nařízení Olomouckého kraje č. 2/2008, kterým se vyhlašuje přírodní památka Malé laguny a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh řešení financování příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválených opatřeních dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení změny v plánu investičních akcí v souladu s bodem 2 usnesení a dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny v plánu investičních akcí v souladu s bodem 2 usnesení a dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení rozpočtové změny v souladu s bodem 2 usnesení a dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se Ing. Jaroslava Paseky funkce ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, a vzdání se Mgr. Markéty Čožíkové funkce ředitelky Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace
	3. schvaluje přiznání odměny Ing. Jaroslavu Pasekovi, řediteli Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. pověřuje s účinností od 20. 4. 2009 Mgr. Drahomíra Ševčíka řízením Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	5. stanovuje Mgr. Drahomíru Ševčíkovi příplatek za vedení dle důvodové zprávy
	6. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkcí ředitele(lky) Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, a ředitele(lky) Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 a 3 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za rok 2008 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 2008 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	4. schvaluje platy ředitelů příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace, Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, Dětské centrum Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, v návaznosti na novelu nařízení vlády č. 564/2006 Sb., s účinností od 1. 4. 2009, dle varianty B důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit vyhotovení platových výměrů dle bodu 4 usnesení a dle důvodové zprávy a předání platových výměrů dotčeným ředitelům
	6. schvaluje osobní příplatek MUDr. Jany Ferancové, pověřené řízením Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, s účinností od 1. 5. 2009 dle důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit vyhotovení platového výměr dle bodu 6 usnesení dle důvodové zprávy a předání platového výměru MUDr. Janě Ferancové
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize a předložit návrh Radě Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o Plánu Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka - rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka - rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Zetos, spol. s r.o., Velká Kraš 125, 790 58, IČ: 451 95 994
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akce spolufinancované ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podat žádosti o státní dotaci na jednotlivé investiční akce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociálně terapeutické dílny v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociálně aktivizační služby v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociální rehabilitace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb rané péče v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1a důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 1b důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, IČ: 40613411 dle Přílohy č. 1c důvodové zprávy
	12. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Kojetín, Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín, IČ: 70236445 dle Přílohy č. 1d důvodové zprávy
	13. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 5/588, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 2a důvodové zprávy
	14. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení Most k životu, Bohuslava Němce 4, 750 02 Přerov, IČ: 67338763 dle Přílohy č. 2b důvodové zprávy
	15. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem P-centrum, Lafayettova 9, 772 00 Olomouc, IČ: 60803291 dle Přílohy č. 3a důvodové zprávy
	16. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Středisko sociální prevence Olomouc, Na Vozovce 622/26, 779 00 Olomouc, IČ: 75004437 dle Přílohy č. 3b důvodové zprávy
	17. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 3c důvodové zprávy
	18. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 3d důvodové zprávy
	19. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ: 00499277 dle Přílohy č. 3e důvodové zprávy
	20. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Oblastní unie neslyšících, Jungmannova 972/25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246 dle Přílohy č. 4a důvodové zprávy
	21. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SPOLU Olomouc, Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc, IČ: 63729113 dle Přílohy č. 4b důvodové zprávy
	22. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Internet Poradna.cz, Krapkova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 26533952 dle Přílohy č. 4c důvodové zprávy
	23. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Tyflocentrum Olomouc, Krakovská 21, 110 00 Praha 1, IČ: 25862294 dle Přílohy č. 4d důvodové zprávy
	24. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Tyfloservis, o. p. s., Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1, IČ: 26200481 dle Přílohy č. 4e důvodové zprávy
	25. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení Most k životu, Bohuslava Němce 4, 750 02 Prostějov, IČ: 67338763 dle Přílohy č. 4f důvodové zprávy
	26. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 5a důvodové zprávy
	27. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 772 00 Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 5b důvodové zprávy
	28. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 772 00 Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 5c důvodové zprávy
	29. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Centrum sociálních služeb Uničov, Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov, IČ: 75123240 dle Přílohy č. 5d důvodové zprávy
	30. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení sociální pomoci Prostějov, Určická 3124/101, 796 01 Prostějov, IČ: 27011801 dle Přílohy č. 5e důvodové zprávy
	31. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 40613411 dle Přílohy č. 5f důvodové zprávy
	32. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ELIM-křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Hranice, Slavíč 22, 753 61 Hranice, IČ: 71240799 dle Přílohy č. 5g důvodové zprávy
	33. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 772 00 Olomouc, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 6a důvodové zprávy
	34. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KAPPA-HELP, Kosmákova 44, 750 02 Přerov, IČ: 66743192 dle Přílohy č. 6b důvodové zprávy
	35. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem RES-SEF, o. s., Záhřebská 786/20, 787 01 Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 6c důvodové zprávy
	36. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Středisko rané péče SPRP Olomouc, Dolní náměstí 27/38, 771 00 Olomouc, IČ: 75095009 dle Přílohy č. 7a důvodové zprávy
	37. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 9 - 36 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana a Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 15. 6. -17. 6. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na Dnech otevřených dveří institucí EU v Bruselu dle alternativy č.3 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit zapojení Olomouckého kraje do Dnů otevřených dveří institucí EU v Bruselu dle alternativy č.3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (I. čtvrtletí 2009) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí zápis z 1. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 2. 2009
	1. bere na vědomí zápis z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 3. 2009
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení příspěvku Správě silnic Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob financování zvýšení příspěvku Správě silnic Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

